平成 24 年７月 25 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社ショーエイコーポレーション

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 芝 原 英 司

  (コード番号：9385)

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 有 村 芳 文

電 話 番 号 ０６－６２３３－２６３６

債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社の取引先である株式会社サン・ジャパンが、平成 24 年７月 24 日付で、大阪地方裁判所に民事再生

手続開始の申立てを行い、受理されたことにより、下記のとおり、同社に対する債権について取立不能又

は取立遅延のおそれが生じましたので，お知らせいたします。

記

１． 相手方（株式会社サン・ジャパン）の概要

（１） 商 号 株式会社サン・ジャパン
（２） 本 店 所 在 地 大阪市淀川区西中島四丁目 12 番 5 号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中井厚志
（４） 事 業 内 容 日用雑貨品の販売、化粧品の製造、販売、衛生用紙綿製造業、ウェッ

トティッシュ、あぶらとり紙等の紙加工品の製造
（５） 資 本 金 の 額 1 億 71 百万円
（６） 設 立 年 月 日 平成 2 年 2 月 28 日
（７） 純 資 産 25 億 27 百万円（平成 23 年 8 月 20 日現在）
（８） 総 資 産 94 億 49 百万円（平成 23 年 8 月 20 日現在）

（９）

大株主及び持株比率

（平成 24 年 4 月 30 日現在）
株式会社サン・ジャパンホールディング   89.5％
星川曙男                   4.3％
石村真澄                                   1.9％
大西啓司                 1.3％
太和化精器株式会社                      1.2％
オリックス・キャピタル株式会社      0.6％

（10）

上場会社と当該会社の

関係等

資本関係 該当事項はありません。
人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社は同社に対し売掛債権を保有

しております。
関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

２．取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

平成 24 年 7 月 24 日付で、株式会社サン・ジャパンが大阪地方裁判所に民事再生手続開始の申立てを

行い、受理されたことによるものであります。

３．相手先に対する債権の種類及び金額

  売掛債権        30,118 千円

  純資産に対する割合   直近事業年度の末日（平成 24 年 3 月 31 日）の純資産（1,778,940 千円）

に対する割合 1.7%

４．今後の見通し

上記債権につきましては、平成 25 年 3 月期第 1 四半期決算において貸倒引当金計上する予定であり

ます。なお、平成 25 年 3 月期の業績への影響につきましては、現在精査中でありますが、今後の業績

予想の修正等が生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

以上